- 1 -

2024年２月７日

各  位

会 社 名 日産証券グループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名

常 務 取 締 役

マネジメント本部長
近 藤 竜 夫

電 話 ０３－６７５９－８７０５

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の変更（拡充）について決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主様への日頃のご支援にお応えするとともに、より多くの皆様に当社グループへのご理

解と継続的なご支援を頂くことを目的として株主優待制度を導入しております。

今回、株主の皆様への還元率を向上させることにより、当社株式への投資魅力を一層高めるととも

に、中長期的に保有いただける株主様の一層の拡大を図ることを目的として、株主優待制度の内容を

拡充いたします。

２．変更の内容

現行のご優待内容に加え、ご優待贈呈の範囲を拡大し、200株以上500株未満保有の株主様にもクオ

カードの贈呈をさせて頂き、また継続保有期間に応じたご優待金額の増額を実施いたします。

（変更前）

基準日 ご所有株式数 優待内容

毎年

９月末日
100株以上

純金・プラチナ積立「タートルプラン」の新規お申込に対し、

3,000円分のクオカードを贈呈

毎年

３月末日

100株以上
純金・プラチナ積立「タートルプラン」の新規お申込に対し、

3,000円分のクオカードを贈呈

500株以上

1,000株未満
1,000円分のクオカードを贈呈

1,000株以上 2,000円分のクオカードを贈呈

- 2 -

（変更後）

基準日 ご所有株式数 保有期間 優待内容

毎年

９月末日
100株以上 －

純金・プラチナ積立「タートルプラン」の新規

お申込に対し、3,000円分のクオカードを贈呈

毎年

３月末日

100株以上 －
純金・プラチナ積立「タートルプラン」の新規

お申込に対し、3,000円分のクオカードを贈呈

200株以上

500株未満
－ 300円分のクオカードを贈呈

500株以上

1,000株未満

１年未満 1,000円分のクオカードを贈呈

１年以上 2,000円分のクオカードを贈呈

1,000株以上

２年未満 2,000円分のクオカードを贈呈

２年以上 5,000円分のクオカードを贈呈

  ※1 保有期間は毎年９月末日および３月末日を基準日として、同一株主番号で連続して株主名簿

に記載または記録されている回数に基づいて判定いたします。継続保有期間１年以上とは、同

一株主番号により３回連続で500株（５単元）以上の保有を記載または記録されていることをい

い、同様に２年以上とは５回連続で1,000株（10単元）以上の保有を記載または記録されている

ことをいいます。

 ※2 基準日における保有株式数が500株未満（５単元未満）となる場合は、その時点で保有期間が

リセットされ、その次に500株（５単元）以上の保有が確認された時点を、新たに１回目として

カウントいたします。また、全株式売却後の再購入、貸株の利用、贈与・相続、証券会社の変

更等により株主番号が変更になった場合、過去の保有期間との合算は行いませんのでご留意く

ださい。

※3 保有株式数は、最新基準日現在の保有株式数にて判定いたします。

同一株主様で株主番号が複数ある場合、株主番号ごとに対象となる株主様を判定し、保有株

式数の合算は行いません。

３．変更の時期

2024年３月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主様を対象とする優待より実施い

たします。

  なお、新制度における継続保有期間の判定については、2024年３月末日現在（基準日）から過去

に遡って行うことといたします。

以上